2.2 Mehmet Kamil Efendi’nin Sicill-i Ahvâl Kayıtları

Mehmet Kamil Efendi’nin çeşitli görev bölgelerinde düzenlenen ve zaman

zaman güncellenen sicill-i ahvâl kayıtlarının birleştirilmiş ve özetlenmiş hali aşağıda

sunulmaktadır.

Mehmet Kamil Efendi, Oruçzade Mustafa Efendi’nin oğludur. 1838-

1839/1254 tarihinde Erzincan’da doğmuştur. Sıbyân mektebinde temel eğitimini

aldıktan sonra özel hocalardan Arapça, Farsça, Fen, Hesap ve Coğrafya eğitimi

almıştır. Farsça’ya aşina olan Mehmet Kamil Efendi Arapça konuşur, Türkçe okur-

yazardı. Özel hocalardan aldığı derslerle eğitimini tamamlayan Mehmet Kamil

Efendi, daha sonra Atik Mekteb-i Mülkiye’ye girmiştir.

1863-1864/1280yılında, 26 yaşında iken 1000 kuruş maaşla Bolu sancağı

dâhilinde bulunan Çarşamba kazası müdürlüğüne tayin olunmuştur. Çarşamba

kazasında 7 ay görev yapmıştır. Aralık 1865/Ş 1282 tarihinde 2000 kuruş maaşla

Diyadin müdürlüğüne tayin olunmuştur. Diyadin müdürlüğünde 6 ay görev yaptıktan

Efendi 11 Aralık 1890/28 R 1308 tarihinde yarım maaş hesabıyla Edirne vilayeti

dâhilinde bulunan Midye kazası kaymakamlığına 625 kuruş maaşla vekâleten

atanmıştır. Vekâleten atandığı için yarım maaş almıştır. 4 Mart 1891/23 B 1308

tarihinde görevden ayrılmıştır. Mehmet Kamil Efendi, Temmuz/Ağustos 1892/M

1310 tarihinde, 1250 kuruş maaşla Hüdâvendigâr vilayeti dâhilinde Gediz kazası

kaymakamlığına tayin edilmiştir. Mehmet Kamil Efendi’ye Temmuz-Ağustos

1892/M 1310 tarihinde, rütbe-i râbi tevcih edilmiştir. Gediz kazası kaymakamlığını

yürütmekte iken Mehmet Kamil Efendi hakkında kâ’imakâmlık makâmına gelen

evrâkların pek çoğununun içeriğini başkalarına sordurmadan anlayamadığı ve

Mehmet Kamil Efendi’ye aktarılması Edirne vilayetince bildirilmiştir.152 Mehmet

147 BOA. ŞD. 1877/35, 14 Eylül 1888/18 M 1306, lef 1, lef 3, lef 5, lef 7, lef 9.
148 Mehmet Güneş, Osmanlı Devleti’nde Kaymakamlık (İstanbul: Kitabevi Yayınları, 2014), s. 82.
149 BOA. DH. MKT. 1874/41, 5 Ekim 1891/1 Ra 1309.
150 1890-1891/H.1308 Edirne Vilayeti Salnamesi, s. 154-260.
151 BOA. DH. MKT. 1783/79, 22 Kasım 1890/9 R 1308.
152 BOA. DH. MKT. 1796/51, 24 Aralık 1890/12 Ca 1308.